

Folkeoplysningsudvalget  
Varde Kommune  
Bytoften  
6800 Varde

Varde den 19. april 2013

X002204

VARDE KOMMUNE

INDG. 22 APR. 2013

ORIGINAL \_\_\_\_\_

KOPITIL \_\_\_\_\_

### Ansøgning om tilskud til Forenings Fitness Varde

I forbindelse med ansøgning om tilskud til ovennævnte forening er det oplyst, at vi desværre ikke kan få de sædvanlige tilskud f.eks. lokaletilskud på grund af foreningens struktur. I den anledning søger jeg hermed om en speciel bevilling.

Lidt om Foreningens historie. Da jeg som formand i Varde Håndboldklub for godt 13 år siden var med til at få bygget den nye opvisningshal, var der et udbredt ønske om etablering af et motionscenter. Varde Kommune havde ingen midler og de berørte idrætsforeninger kunne heller ikke magte opgaven. Der kom derfor ikke den ønskede motionscenter, som mange især idrætsudøvere beklagede.

For 2 år siden fremkom en lille arbejdsgruppe med et forslag om etablering af et motionscenter og på et offentligt møde mødte der selvfølgelig ikke ret mange op men 4 personer, som slet ikke kendte hinanden, påtog sig opgaven og 9 måneder senere!! barslede gruppen med et motionscenter Forenings Fitness Varde. Det var en meget hård fødsel uden hjælp fra andre idrætsforeninger men alene et brændende ønske fra de implicerede om at løse opgaven. Jeg skal ikke trætte Udvalget om det store tidsforbrug, søvnløse nætter og økonomiske vanskeligheder, som starten medførte men det var mange.

Vi havde startomkostninger på små 800.000 kr hvoraf ForeningsFitness lånte os 350.000 kr, som skal afdrages over 5 år dog rentefrit. En kassekredit på 200.000 kr i Janderup Andelskasse gjorde sit til, at vi kom i gang.

Sidste år havde vi et fornuftigt overskud som dog mest hidrørte fra engangs tilskud bl.a. fra LAG. Den daglige drift løber rundt. Sidste år betalte vi i husleje gulvbelægning i vort lokale 35.000 kr men er nu blevet mødt med et huslejekrav på ca 7.000 kr om måneden, hvilket vi slet ikke kan betale. Vi er p.t. indforstået med en leje på 4.000 kr, som er absolut det maksimale driften kan bære. Jeg har efterlyst baggrunden for kravet på 7.000 kr men blot fået oplyst, at det skal vi betale... Da Foreningen ikke kan få 75% af huslejudgiften, ansøger vi hermed om en ekstra bevilling på omkring 50.000 kr, således at vi kan efterkomme det rejste huslejekrav.

Det er måske mange penge men jeg skal ikke undlade at gøre opmærksom på, at Forenings Fitness Varde yder en stor social indsats idet der kun er 40 medlemmer under 25 af et medlemsantal på 143, så 25 % reglen rammer hårdt. Centeret har åbent hverdage fra 6-22 og lørdage/søndage fra 7-19. Der er 8 instruktører og 5 bestyrelsesmedlemmer, som kun får en trøje og en julefrokost i et privat hjem for deres store arbejde, så det kan vel ikke siges at være frås!! Såfremt der ønskes yderligere oplysninger, er jeg selvfølgelig rede hertil. Jeg har tlf. 75269990

Med venlig hilsen

*Johan Evensen*  
Johan Evensen

Formand for Forenings Fitness Varde

